ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΜΓ.

Πῶς νοητέον, δεῖ « Οὐκ ἐστὶν ἀγαθὸν ἐν ἀνθρώπῳ, εἰ μὴ ὃ φάγεται, καὶ πίεται, καὶ δεῖξει τῇ ψυχῇ αὐτοῦ ἀγαθὸν ἐν μόθῳ αὐτοῦ ; »

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Ὁ σαρκικῶς ἐσθίειν καὶ πίνειν προστάσσει ὁ Ἐκκλησιαστής, ἀλλὰ πνευματικῶς. Ἐπεὶ ὁ ἐν ταῖς Παροιμίαις εἰπὼν, « Μὴ ἀπατάσθαι χορτάσις κοιλίας, » καὶ, « Ἀγαθὸν πορεύεσθαι εἰς οἶκον πένθους, ἢ εἰς οἶκον πότου, » καὶ, « Καρδία σοφῶν ἐν οἴκῳ πένθους, καὶ καρδία ἀφρόνων ἐν οἴκῳ εὐφροσύνης, » πῶς ἐνταῦθα ἐπὶ ἀνατροπῇ τῶν οἰκειῶν λόγων προστάττειν εὐφραίνεσθαι καὶ γαστρίζεσθαι ; Ἐσθίει δέ τις καὶ πίνει πνευματικῶς, ἐργαζόμενος τὰς ἐντολάς τοῦ Κυρίου,

⁶⁶ Prov. ix, 4. ⁶⁷ Joan. i, 14. ⁶⁸ Prov. loc. cit. ⁶⁹ Isa. xi, 2, 3. ⁷⁰ Prov. ix, 2. ⁷¹ Psal. xliii, 22. ⁷² Prov. loc. cit. ⁷³ ibid. ⁷⁴ ibid. 3. ⁷⁵ ibid. 4. ⁷⁶ ibid. ⁷⁷ ibid. 5. ⁷⁸ Eccle. ii, 24. ⁷⁹ Prov. xxiii, 20. ⁸⁰ Eccle. vii, 3. ⁸¹ ibid. 5.

VARIAE LECTIONES.

^a προσκαλούμενος.

NOTE.

(35) In editione Herveti sequuntur sex alie quaestiones, quae in nostro codice non continentur.

A biis et odis, in quibus tractabatur de natura plantarum, et omni genere animalium, et de curatione omnium morborum, de medio sustulit Ezechias, propterea quod morborum medelas inde acciperet populus, et nihili faceret a Deo petere curationes.

321 QUÆSTIO XLII.

Quid est : « Sapientia ædificavit sibi domum ⁶⁶ ? »
RESPONSIO.

Christus Dei et Patris sapientia et virtus ædificavit sibi domum, nempe carnem; nam « Verbum caro factum est, et habitavit in nobis ⁶⁶. » Et : « Fundavit columnas septem ⁶⁷, » nempe sancti Spiritus septenarium, ut dicit Isaias : « Et quiescent super eum septem spiritus Dei ⁶⁸. » — « Immolavit suas hostias ⁶⁹, » nempe prophetas, qui suo tempore perimebantur ab incredulis pro veritate, et clamabant : « Propter te mortificamur tota die, æstimati sumus tanquam oves occisionis ⁷⁰. » — « Miscuit in cratere vinum suum ⁷¹, » quia in utero sacratissimæ Virginis divinitatem suam carni, tanquam vinum merissimum, univit, et ex illa inconfuse Deus et homo natus est. « Paravit mensam suam ⁷², » nempe Trinitatis, qua annuntiabatur, cognitionem. « Misit servos suos ⁷³, » convocans illos elata voce : « Si quis est parvulus, veniat ad me ⁷⁴, » nimirum apostolos, qui universum mundum ad agnitionem Dei advocarunt. « Et insipientibus locuta est ⁷⁵, » nempe iis qui nondum possidebant virtutem sancti Spiritus : « Venite, comedite panem meum, et bibite vinum, quod miscui vobis ⁷⁶. » Divinam suam carnem, et sanctum sanguinem dedit nobis comedendam et bibendum in remissionem peccatorum (35).